

Aanbesteding: Kantoormeubilair
Aanbestedende Dienst: Centrum Indicatiestelling Zorg (ZBO)
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Aanbestedingsleidraad, 1.2. Planning, blz 2

Vraag:

We hebben de planning bekeken van uw aanbesteding. Hierin vallen ons een paar dingen op:

- A. De beantwoording van de eerste vragenronde staat gepland op Koningsdag. Aangezien dit een nationale feestdag is, klopt dit?
- B. Het sluitingstermijn voor vragen en antwoorden van de tweede vragenronde staat op 1 dag gepland (30 april). Is dit juist, aangezien er ook geen tijdslimiet vermeld staat?
- C. In de periode tussen 10 en 20 mei (rondom Hemelvaart) staan voor meer dan een handvol aanbestedingen m.b.t. meubilair de indiendata gepland. Dit is een grote uitdaging voor alle geïnteresseerde partijen en zou ten koste kunnen gaan van het aantal en de kwaliteit van inschrijvingen. We vragen u daarom om de sluitingsdatum op te schuiven naar vrijdag 28 mei. Gezien de planning in ons aanbestedingsteam, zou het prettig zijn als u per omgaande kunt reageren.

Antwoord:

- A: Gezien de druk op de planning is hier bewust voor gekozen.
- B: U dient uw vragen uiterlijk 11:00 in te dienen, waarna wij op dezelfde dag nog de Nota van Inlichtingen zullen publiceren.
- C: Helaas kunnen wij niet voldoen aan uw verzoek. De planning is dusdanig van belang i.v.m. een grootschalige verbouwing/inrichting van een nieuwe locatie omstreeks dezelfde periode.

Beantwoord op: 13-04-2021
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 ARIV artikel 11.3

Vraag:

Interpreteren wij het goed dat de Opdrachtgever de factuur uiterlijk betaalt binnen 30 dagen na ontvangst, tenzij de factuur binnen die periode wordt afgekeurd?

Antwoord:

Uw aanname is juist

Beantwoord op: 27-04-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.
3

Onderwerp:
ARIV artikel 3.5

Vraag:

Zou u voor grote opdrachten binnen de raamovereenkomst termijnfacturatie toe willen staan?

1. 30% bij de opdrachtbevestiging;
2. 60% 6 weken na de opdrachtbevestiging;
3. 10% zodra de levering van de Producten heeft plaatsgevonden.

Antwoord:

Akkoord

Beantwoord op: 27-04-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.
4

Onderwerp:
ARIV artikel 3.4

Vraag:

Bij uitstel van levering op verzoek van Koper dienen de te leveren producten tijdelijk te worden opgeslagen. Wij stellen voor om in onderling overleg een verdeelsleutel te bepalen voor de vergoeding van de kosten (o.a. voor opslag) die Leverancier hierdoor moet maken. Kunt u hiermee instemmen?

Antwoord:

Akkoord, echter dient er wél vooraf bepaald te worden welke verdeelsleutel toegepast wordt én dient deze door opdrachtgever akkoord te zijn

Beantwoord op: 27-04-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.
5

Onderwerp:
ARIV artikel 3.2

Vraag:

Leverancier doet te allen tijde haar uiterste best om de afgesproken levertijden te behalen. Mocht het onverhoopt toch een keer voorkomen dat deze levertijden niet worden gerealiseerd, is het voor beide partijen van

belang dat er op een zo kort mogelijke termijn een oplossing hiervoor gevonden wordt. Daarom lijkt het ons redelijk om Leverancier de kans te geven om alsnog aan haar verplichtingen te voldoen en daartoe een ingebrekestelling te verbinden aan artikel 3.2. Kunt u hiermee instemmen?

Antwoord:

uw voorstel is akkoord

Beantwoord op: 27-04-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Algemeen

Vraag:

Inschrijver kan geen raamovereenkomst vinden tussen de door u gepubliceerde stukken. Wilt u deze alsnog publiceren zodat partijen hier tijdens de tweede ronde vragen over kunnen stellen?

Antwoord:

Deze wordt uiterlijk 28-4 gepubliceerd

Beantwoord op: 27-04-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad, paragraaf 7.2.3, GC5 Kortingspercentage

Vraag:

Mag de door u gevraagde korting gespecificeerd worden op producten (bijv. vergaderstoelen, concentratie boxen, vergadertafels etc.)? Dit maakt het voor u makkelijker en overzichtelijker leesbaar.

Antwoord:

Akkoord

Beantwoord op: 27-04-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad, paragraaf 7.2.3, GC5 Kortingspercentage

Vraag:

U vraagt de prijslijsten beschikbaar te stellen waarop de brutoprijzen

vermeld staan. Dit zijn vaak omvangrijke documenten. Graag leveren wij deze aan na gunning en/of verzoek. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Akkoord

Beantwoord op: 27-04-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, paragraaf 6.2.2.

Vraag:

U vraagt bij de Kerncompetentie op te geven wat de contractwaarde is per jaar en totaal. Wij hebben een zeer geschikte referentie maar om vertrouwensredenen mogen wij de waarde van het contract niet openbaar maken. Wij verzekeren u dat de door u gestelde eis overtroffen wordt en dat dit te verifiëren is bij de opdrachtgever. Gaat u akkoord met een verwijzing naar de opdrachtgever?

Antwoord:

Akkoord, wél dient u te verklaren dat de ingediende referentie aan alle gestelde eisen voldoet

Beantwoord op: 27-04-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

Kunt u aangeven wat u wenst terug te zien in kolom J,K,en L van het prijzenblad onder de vraag Huurmeubilair. Naar onze mening wordt hier twee keer hetzelfde gevraagd. Kunt u dit toelichten?

Antwoord:

Kolom G moet zijn tót 20 werkplekken, Kolom J vanaf 20 werkplekken. Een nieuwe versie van het prijzenblad is toegevoegd aan deze nota van inlichtingen.

Beantwoord op: 27-04-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

11 Programma van eisen, punt 193

Vraag:

Omdat bij een zit-sta werkplek (62-130) de hoogte verstelling over een grote afstand gebeurd worden deze werkplekken uitgevoerd met een elektrische hoogteverstelling.

Deze elektrische verstelwijze bevordert daadwerkelijk gebruik van de zit-sta functie.

Handmatig met slinger verstellen werkt drempelverhogend, dit komt de gezondheid

van de medewerker niet ten goede en daarmee zonde van de investering. Wij vragen

u de vrijheid een elektrische hoogteverstelling aan te mogen bieden vanwege het comfort.

Antwoord:

De eis dient gezien te worden als minimaal, en dient aldus hier minimaal aan te voldoen. Wij erkennen dat hetgeen beschreven beter is, en wordt aldus geaccepteerd.

Beantwoord op: 27-04-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Programma van eisen, punt 157

Vraag:

U vraagt hier akoestische schermen die elektrisch te verstellen zijn. In de branche staan de schermen vaak op/aan een bureau gekoppeld waarmee de schermen meebewegen met het bureau in hoogte of laagte en niet zelfstandig kunnen bewegen. Kunt u akkoord gaan met een scherm welke aan het bureau gekoppeld is en niet zelfstandig elektrisch verstelbaar is?

Antwoord:

Wij passen deze eis aan als volgt:

Het aangeboden scherm dient op de vloer te staan, en niet gekoppeld aan een bureau (losstaand).

Deze hoeven aldus niet (elektrisch) verstelbaar te zijn

Beantwoord op: 27-04-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Programma van eisen, punt 112

Vraag:

U vraagt hier een gestoffeerde kuip. Bedoelt u hiermee een geheel omgestoffeerd kuip zowel binnen- als buitenzijde?

Antwoord:

Uw aannname is juist, geheel gestoffeerd.

Beantwoord op: 27-04-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Programma van eisen, punt 109

Vraag:

U vraagt een lendesteun met een draai mechanisme. Er zijn stoelen op de markt met een ander versteltechniek (ook meervoudig instelbaar) en conform NPR 1813. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Akkoord, in uw inschrijving aangeven dat dit van toepassing is op de desbetreffende stoel

Beantwoord op: 27-04-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Programma van eisen, punt 107

Vraag:

U vraagt om een in hoogte verstelbare rugleuning.
Het nadeel van een in hoogte verstelbare rugleuning is dat er een gat ontstaat tussen de onderzijde rugleuning en zitting. Dit is ergonomisch en esthetisch gezien een mindere oplossing. De meest recent ontworpen NPR1813 bureaustoelen hebben daarom tegenwoordig vaak een in hoogte verstelbare lendesteun, waarmee hetzelfde ondersteunende effect wordt bereikt als met een verstelbare rugleuning. Wij gaan ervan uit dat deze uitvoering ook is toegestaan. Wij zien uw bevestiging graag tegemoet.

Antwoord:

Akkoord, in uw inschrijving aangeven dat dit van toepassing is op de desbetreffende stoel

Beantwoord op: 27-04-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
16 Programma van eisen, punt 88

Vraag:

De zitting dient kantelbaar te zijn. Kunt u aangeven of u hiermee synchroon mechanisme (zitting kantelt synchroon mee met de rugleuning) bedoelt zoals in de NPR 1813 staat of bedoelt u hiermee een separate instelling? Kunt u bevestigen dat de NPR 1813 leidend is?

Antwoord:

De NPR 1813 is leidend

Beantwoord op: 27-04-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
17 Programma van eisen, punt 21

Vraag:

U verwijst hier naar een in hoogte verstelbaar bureau door middel van een klikverstelling of slingerverstelling. In uw eis 144 geeft u aan dit door middel van een slinger te wensen. Welke eis dienen wij aan te bieden: klik- of slingerverstelling?

Antwoord:

U dient Slingerverstelling aan te bieden

Beantwoord op: 27-04-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
18 3.1. Doel

Vraag:

U geeft aan dat het inrichtingsconcept sinds 2016 is toegepast op verschillende locaties van CIZ. Bij de locatie Amsterdam is het inrichtingsconcept nog niet toegepast, dit staat in 2021 gepland. Valt de inrichting van de locatie Amsterdam binnen de nieuwe raamovereenkomst en wat is de geraamde opdrachtwaarde van dit project binnen de totaal geraamde opdrachtwaarde?

Antwoord:

De verbouwing & Inrichting van locatie Amsterdam staat gepland in 2021.
Deze valt aldus binnen de nieuw af te sluiten raamovereenkomst.
De geraamde waarde bedraagt 175.000euro inclusief BTW

Beantwoord op: 27-04-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Bijlage 1 Inrichtingsconcept en Bijlage 2 PVE

Vraag:

De eisen omschreven in bijlage 2 verschillen op sommige punten van de productspecificatie zoals omschreven in het inrichtingsconcept (bijlage 1).
Kunt u aangeven welke informatie leidend is voor de in het prijsblad aan te bieden items?

Antwoord:

Het PvE is leidend, het inrichtingsconcept is een algemeen document ter inspiratie

Beantwoord op: 27-04-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Bijlage 2 PVE Eis 18

Vraag:

U vraagt bladen die stoot-, krasvast, lichtecht en vochtongevoelig zijn.
Mogen wij er van uit gaan dat deze eis niet van toepassing is op de massief houten bladen?

Antwoord:

Uw aanname is juist

Beantwoord op: 27-04-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Bijlage 2 PVE Eis 105

Vraag:

U omschrijft een rugleuning met achterzijde in kunststof zwart. Wij nemen aan dat u hiermee een rugleuning voor ogen heeft met een kunststof frame,

zoals getoond in het sfeerbeeld (bijlage 1) of deze in ieder geval ziet als gelijkwaardig? Kunt u dit bevestigen.

Antwoord:

Uw aanname is juist

Beantwoord op: 27-04-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

22

Onderwerp:

ijlage 2 PVE Eis 107

Vraag:

U vraagt om een in hoogte verstelbare rugleuning.

Het nadeel van een in hoogte verstelbare rugleuning is dat er een gat ontstaat tussen de onderzijde rugleuning en zitting. Dit is ergonomisch en esthetisch gezien een mindere oplossing. De meest recent ontworpen NPR1813 bureaustoelen hebben daarom tegenwoordig vaak een in hoogte verstelbare lendesteun (lees ook eis 103), waarmee hetzelfde ondersteunende effect wordt bereikt als met een verstelbare rugleuning. Wij gaan ervan uit dat deze uitvoering ook is toegestaan. Wij zien uw bevestiging graag tegemoet.

Antwoord:

uw aanname is juist

Beantwoord op: 27-04-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Bijlage 1 PVE 141-151

Vraag:

Bij deze eisen verwijst u naar pagina 10 van het inrichtingsconcept. Op die pagina worden werkenplekken afgebeeld maar ook wanden/schermen. Begrijpen wij het goed dat eis 141 t/m 151 alleen betrekking hebben op de solitaire werkplekken?

Antwoord:

ja deze eisen hebben betrekking op solitaire werkplekken. Bij eis 152 t/m 157 staan de eisen mbt vrijstaande akoestische schermen

Beantwoord op: 27-04-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Bijlage 1 PVE 155-156

Vraag:

In eis 155 geeft u aan dat de dikte van de schermen tussen de 70 en 100mm moet zijn. Wij vertrouwen er op dat dunnere schermen ook zijn toegestaan wanneer deze voldoen aan eis 156, een Alpha-W (w) waarde van 0,5 conform EN ISO 11654. Kunt u dat bevestigen?

Antwoord:

Uw aannname is juist, wel dienen de schermen (gezien de aanpassing naar vrijstaand) voldoende stevigheid bieden.

Beantwoord op: 27-04-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Bijlage 1 PVE 152 en 154

Vraag:

De schermen aan zijkant bureau aan gang- en raamzijde worden uitgevraagd in wit. Wij gaan er vanuit dat deze schermen niet gestoffeerd zijn en ook niet voldoen aan de gevraagde NRC waarde. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Wel graag aan één zijde gestoffeerd en met NRC waarde

Beantwoord op: 27-04-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Bijlage 1 PVE Eis 157

Vraag:

U vraagt met deze eis de zelfdragende akoestische schermen ook elektrisch hoogte verstelbaar uit te voeren. Wij begrijpen niet goed wat de aanbestedende dienst hiermee voor ogen heeft. Kunt u deze eis nader toelichten?

Antwoord:

De schermen dienen vrijstaand te zijn, en hoeven niet (elektrisch) verstelbaar te zijn.

Beantwoord op: 27-04-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Bijlage 5 prijsblad treinbanken

Vraag:
De eisen voor de gevraagde treinbanken ontbreken. Dienen deze alleen te voldoen aan breedte 160/180cm en een hoogte van circa 67cm?

Antwoord:
Ja, en dienen voorzien te zijn van een plint met 2 contactdozen 230v, gestoffeerd in 1 kleur blauw

Beantwoord op: 27-04-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Bijlage 5 prijsblad statafel110 hoog

Vraag:
De eisen voor de gevraagde vergadertafel ontbreken. Dienen deze alleen te voldoen aan 160x80cm verrijdbaar en opklapbaar?

Antwoord:
Ja, met de toevoeging: Blad ca 22 mm dik , kleur blad grijseikenprint, standaard tafelhoogte

Beantwoord op: 27-04-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Bijlage 5 prijsblad statafel 110 hoog

Vraag:
De eisen voor de gevraagde statafel ontbreken. Dienen deze alleen te voldoen aan 240x70cm, 110xm hoog en blad in kleur eiken?

Antwoord:
Ja

Beantwoord op: 27-04-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
30

Onderwerp:
Bijlage 5 prijsblad Hangarmaturen 1t/m4

Vraag:

In het prijsblad verwijst u voor de 4 hangarmaturen naar eisen 213 t/m 230 in het PvE. Echter in het PvE zijn alleen eisen 214 tm 217, voor hangarmatuur 4, aanwezig. Kunt u dit aanpassen of toelichten?

Antwoord:

Deze eisen komen te vervallen. De hangarmaturen vallen níet onder deze aanbesteding.

Beantwoord op: 27-04-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

31

Onderwerp:

Bijlage 5 prijsblad Algemeen

Vraag:

In het prijsblad in kolom J (aantallen) zijn op regel 24 39,40 en 54 geen aantallen ingevuld. Kunt u deze informatie aanvullen?

Antwoord:

Een nieuw prijzenblad, aangevuld met gevraagde aantallen, is bijgevoegd aan deze nota van inlichtingen

Beantwoord op: 27-04-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

32

Onderwerp:

Bijlage 5 prijsblad Algemeen

Vraag:

In het prijsblad is geen formule toegevoegd voor de optelling van het totaalbedrag. Kunt u deze toevoegen?

Antwoord:

In cel K57 wordt het totale (fictieve) inschrijfbedrag berekend. Deze waarde wordt in het rekenmodel t.b.v. het gunningscriterium toegepast.

Beantwoord op: 27-04-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

33

Onderwerp:

Bijlage 5 prijsblad Algemeen

Vraag:

In het prijsblad, kolom G en G worden namen/merken genoemd. Echter voldoen de hier genoemde producten niet altijd aan de eisen uit het PvE. Kunt u bevestigen dat de eisen uit het PvE leidend zijn

Antwoord:

In kolom G & H wordt u ter indicatie het huidige merk&type aangegeven. Het PvE is leidend, uw inschrijving dient hieraan te voldoen

Beantwoord op: 27-04-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

34

Onderwerp:

Bijlage 5 prijsblad

Vraag:

In het prijsblad worden ook huurprijzen gevraagd voor een aantal items. Hoe worden de prijzen van deze items beoordeeld ten opzichte van het totaalbedrag van de inschrijving of zijn de huurprijzen geen onderdeel van het gunningscriteria prijs?

Antwoord:

Het prijzenblad is aangepast en toegevoegd aan deze nota van inlichtingen

Beantwoord op: 27-04-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

35

Onderwerp:

7.2. Gunningscriteria

Vraag:

Kunt u aangeven welke functies vertegenwoordigd zijn in het beoordelingsteam?

Antwoord:

Het beoordelingsteam bestaat uit vertegenwoordiging vanuit het team Facilitair, en een vertegenwoordiging vanuit het team Inkoop

Beantwoord op: 27-04-2021

Label: Proces

Ref.nr.

36

Onderwerp:

Bijlage 2 PVE Eis 49

Vraag:

In de beschrijving van GC1 kwaliteit: Dienstverlening vraagt u inschrijvers uit te gaan van 4 weken, 20 werkdagen, als levertijd. In eis 49 van het PVE beschrijft u 8 weken, 40 werkdagen. Kunt u bevestigen 8 weken, 40 werkdagen de juiste maximale levertijd is?

Antwoord:

4 weken, 20 werkdagen wordt gezien als spoedaanvraag.
8 weken, 40 werkdagen wordt gezien als standaard levertermijn

Beantwoord op: 27-04-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
37

Onderwerp:

Bijlage 2 PVE Eis 190-198

Vraag:

Voor eis 190 t/m 198 verwijst u naar pagina 12 van bijlage 1. Hier toont u een afbeelding van een ronde vergadertafel. Gaat het hier om zit/sta bureaus of vergadertafels?

Antwoord:

Het betreft zit sta tafels. De verwijzing is foutief. Het PVE is leidend

Beantwoord op: 27-04-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
38

Onderwerp:

Bijlage 2 PVE Eis 193

Vraag:

Een zit/sta tafel is in hoogte verstelbaar middels slinger met een instelbare hoogte tenminste tussen 620 en 1300 mm is toepasbaar bij bureaus maar niet voor een ronde vergadertafel zoals afbeelding op pagina 12 van bijlage 1. Kunt u dit nader toelichten?

Antwoord:

De verwijzing is foutief. Het betreft een zit- sta tafel.

Beantwoord op: 27-04-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
39

Onderwerp:

Bijlage 1 - Inrichtingsconcept, pagina 13, ZitSta tafels

Vraag:

U vraagt voor de zit/sta tafels een bureau verstelbaar is middels een slinger. Vanwege de gebruiksvriendelijkheid, en daarmee het gebruik van de mogelijkheid om van houding te wisselen, adviseren wij om minimaal toe te staan dat aanbieders standaard een elektrisch verstelbaar bureau aanbieden. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Akkoord, zie ook de beantwoording op eerdere vraag

Beantwoord op: 27-04-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
40

Onderwerp:

Bijlage 1 - Inrichtingsconcept, pagina 12, Lockers

Vraag:

In de beschrijving van de lockerkast wordt een breedte van 300mm genoemd, graag zouden we hier de veel gebruikte, en meest praktische, breedtemaat van 400mm toepassen. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Akkoord

Beantwoord op: 27-04-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
41

Onderwerp:

Bijlage 1 - Inrichtingsconcept, algemeen

Vraag:

Bij veel meubelstukken worden specifieke afmetingen genoemd, aangevuld met in veel gevallen de toevoeging circa. Kunnen wij er in het algemeen vanuit gaan dat afmetingen plus of min 10% mogen afwijken, met uitzondering van het werkplek meubilair.

Antwoord:

Akkoord

Beantwoord op: 27-04-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

42

Bijlage 1 - Inrichtingsconcept, pagina 6, Bureaustoel

Vraag:

U beschrijft hier: traploos instelbare hoek. Wij nemen aan dat het hier gaat om de hoek tussen de rugleuning en de zitting. In de markt is geen bureaustoel verkrijgbaar waarbij deze hoek traploos is. Wij verzoeken u deze eis te wijzigen in: in minimaal 10 standen instelbare hoek, waardoor de gebruiker dit ervaart als traploos. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Akkoord

Beantwoord op: 27-04-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

43

Onderwerp:

Bijlage 1 - Inrichtingsconcept, pagina 6, Bureaustoel

Vraag:

U beschrijft het volgende: Armlegger op vaste positie ten aanzien van het synchroon bewegen. Kunt u bevestigen dat u hiermee bedoelt dat de armleuningen niet meebewegen met de rugleuning, wanneer deze naar achteren bewogen wordt, bij gebruik van het synchroon mechanisme?

Antwoord:

Uw aanname is juist

Beantwoord op: 27-04-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

44

Onderwerp:

Bijlage 1 - Inrichtingsconcept, pagina 5 en PVE (punt 14)

Vraag:

U geeft hier aan dat het meubilair moet voldoen aan de geldende ARBO en /of NEN-normeringen. De gangbare richtlijn hiervoor is de NPR1813: 2016 en de daarin vermelde maatvoering afgestemd op de Nederlandse beroepsbevolking. Kunt u bevestigen dat dit leidend is en dat het aangeboden meubilair hieraan dient te voldoen?

Antwoord:

NPR1813:2016 is akkoord

Beantwoord op: 27-04-2021**Label:** Inhoud

Ref.nr.

45

Onderwerp:

Bijlage 1 - Inrichtingsconcept, pagina 5, stoffering los meubilair

Vraag:

Wij kunnen ons voorstellen dat eisen betreffende vlamvertragendheid, lichtechtheid, slijtvastheid en milieueisen door u gespecificeerd worden. Echter, ook de samenstelling van de stof is volledig gespecificeerd, waardoor er voor aanbieders geen enkele speelruimte is om een passende bekledingsstof aan te bieden. Wilt u de eis betreffende de samenstelling (90% scheerwol, kamgaren en circa 10% nylon) laten vervallen?

Antwoord:

Akkoord, deze komt te vervallen

Beantwoord op:

27-04-2021

Label:

Inhoud

Ref.nr.

46

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, pag. 18, Hoofdstuk 7.2.3 Prijs - GC5 Prijs: Kortingspercentage Catalogus

Vraag:

Gezien de diversiteit van de aan te bieden producten, zal er in veel gevallen gewerkt worden met meerdere merken, waarvoor in het algemeen verschillende kortingspercentages gelden. Het is hierdoor niet mogelijk om een éénduidig kortingspercentage te geven. Kunt u aangeven hoe wij hiermee om dienen te gaan.

Antwoord:

U dient in dit geval per merk aan te geven welk kortingspercentage u aanbiedt. T.b.v. het rekenmodel zal hier het gemiddelde van berekend worden

Beantwoord op:

27-04-2021

Label:

Inhoud

Ref.nr.

47

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, pag. 14, Hoofdstuk 7.2 Gunningscriteria

Vraag:

De beoordeling van de kwalitatieve stukken wordt gedaan door een beoordelingsteam. Kunt u aangeven uit hoeveel personen dit team bestaat en welke functies hierin vertegenwoordigd zijn?

Antwoord:

Het beoordeelings-team bestaat uit een vertegenwoordiging vanuit het team Facilitair, en een vertegenwoordiging vanuit het team Inkoop

Beantwoord op: 27-04-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

48

Onderwerp:

Bijlage 5 - Prijsinvulformulier

Vraag:

In Bijlage 1 - Inrichtingsconcept wordt gevraagd om vergelijkbaar meubilair aan te bieden zoals afgebeeld in het document. In Bijlage 5 - Prijsinvulformulier worden in kolom G en H echter specifieke merken en types benoemd, die sterk afwijken van de beschrijvingen in bijlage 1. Wij vragen u het prijsinvulformulier te herzien en het bestand beschikbaar te stellen zonder vermelding van merken en types.

Antwoord:

In kolom G & H wordt u ter indicatie het huidige merk&type aangegeven. Het PvE is leidend, uw inschrijving dient hieraan te voldoen

Beantwoord op: 27-04-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

49

Onderwerp:

NPR

Vraag:

In het inrichtingsconcept pagina 6 Bureaustoel en tevens in het programma van eisen geeft u op een beperkt aantal punten aan "conform NPR ". Betekent dit dat de gevraagde stoel niet geheel conform hoeft te zijn aan de NPR ,dan alleen de benoemde punten zoals onder nummer 93 van de PVE .? Het zou meer voor de hand liggen om een werkplekstoel te vragen welke geheel voldoet aan de NPR 1813 2016 normering en hiervan het testresultaat bij te laten voegen. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Ja stoel dient geheel aan NPR1813 norm te voldoen

Beantwoord op: 27-04-2021

Label: Proces

Ref.nr.

Onderwerp:

50 Lendesteun met draaimechanisme

Vraag:

In de omschrijving bureaustoel vraagt u om een lendesteun met draaimechanisme. Als op een andere, gebruikersvriendelijke wijze dezelfde instelling wordt bereikt, is dit dan ook toegestaan?

Antwoord:

akkoord

Beantwoord op: 27-04-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
51

Onderwerp:
hybride werken

Vraag:

U geeft aan in de aanbestedingsleidraad de voorkeur te geven voor Hybride werken.

Betekent dit ook dat de uitvraag voor de bureaustoel zowel voor thuis als op kantoor 1 model gaat worden?

Antwoord:

Dit is nog niet bekend. Er is nog geen besluit genomen hoe het hybride werken er uit gaat zien en of en hoe de werkgever meubilair ter beschikking gaat stellen voor de thuiswerkplek

Beantwoord op: 27-04-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
52

Onderwerp:
duurzaamheid

Vraag:

In de aanbestedingsleidraad wordt gesproken onder CG2 Het CIZ hecht veel waarde aan duurzaamheid

Er wordt dan ook gevraagd omschrijf de materialen die gebruikt worden voor een zo lang mogelijke technische levensduur.

Hiermee wordt niet aangetoond dat een product ook daadwerkelijk geproduceerd wordt met duurzame materialen. Hiervoor zijn beschikbare test en bewijs documenten. In de uitvraag bestaat nog steeds de mogelijkheid om een product aan te bieden dat gemaakt is van niet te definiëren materialen. Hoe gaat u deze eis controleren en beoordelen? Met andere woorden levert een aantoonbaar duurzamer product ook meer punten op?

Antwoord:

Nee, hier kan geen rekening mee gehouden worden.

Beantwoord op: 27-04-2021

Label: Inhoud